

CURRICULUM VITAE

PERSOONLIJKE GEGEVENS



Naam Maria Alberdina Gemma (Marian) de Haan
Adres Elingawei 12
9172 NH Ferwert
Telefoon +31 (0)624467385
E-mail marian.de.haan@landschapstaal.nl
Geboortedatum 15-12-1960
Geboorteplaats Apeldoorn
Nationaliteit Nederlandse
Burgerlijke staat Gehuwd

PROFIELSCHETS

Ik ben een generalist met een inhoudelijke inslag en houd ervan om zaken uit te zoeken en verbanden te leggen. En om theorie en beleid op het gebied van landschap, natuur en milieu te vertalen naar de praktijk, zowel inhoudelijk als procesmatig. Ik heb voldoende inhoudelijke kennis om allerlei specialistische invalshoeken te duiden en multidisciplinair te werken. Ik werk graag in de verkenningsfase van nieuwe, complexe gebiedsontwikkelingsprojecten en aan projectevaluaties. Mijn kwaliteiten zijn analyse en schrijven (strategie, onderzoek, advisering). Mijn communicatieve stijl is open, zakelijk en helder. Ik ben eigenaar van Landschapstaal Onderzoeksbureau voor milieu en gebiedsontwikkeling, en ik werk aan een promotieonderzoek (onderwerp: environmental governance).

WERKERVARING

Adviseur milieu en gebiedsontwikkeling	Landschapstaal Onderzoeksbureau voor milieu en gebiedsontwikkeling Januari 2013 - heden Opdrachten o.a: secretaris Adviescommissie Veenweidevisie, Haalbaarheidsonderzoek Holwerd aan Zee, onderzoek kosten en baten Waddenzee
Senior Medewerker Gebiedsontwikkeling Milieuspecialist Technisch medewerker gebiedsontwikkeling diverse projecten in Friesland o.a.: Groenmanifest Fryslân, gebiedsontwikkeling en de rol van overheidspartijen, startnota's en gebiedsvisies, juridisch advies en inhoudelijke bijdrage milieueffectrapportage, programmering opheffen verdroging en milieutekort Fryslân, Reconstructie Twente, Natura 2000 beheerplannen Korte missie EU-Twinning project 'Implementation and enforcement of the environmental Acquis focused on nature protection': communicatie en toetsing in Natura 2000 gebiedsprocessen Korte missie Environmental Appraisal /Impact Assessment	Ministerie van Economie, Landbouw & Innovatie (Dienst Landelijk Gebied, Regio Noord) Leeuwarden Mei 2000 - December 2012 Periode 2000 - 2004 Roemenië (Sibiu) Juni 2009 Letland (Riga) Mei 2001
Muziekdocent saxofoon	ZZP (Zwolle, Genemuiden) 1996 - 2000
Landbouwkundig planner/manager Activiteiten: Projectleiding dorpsontwikkeling; commerciële tuinbouw en demonstratietuin, ontwikkelen landbouwvoorlichtingsprogramma's (backyard gardening, droge landbouw), ploegservice-systeem, fondswerving en rapportage, opleiden counterpart	Ministerie van Buitenlandse Zaken (SNV Netherlands Development Organization) Shoshong Development Trust (NGO) Botswana (Shoshong) Februari 1988 - Februari 1991
Postdoctoraal onderzoeker Landgebruik en herbebossing	Landbouwuniversiteit Wageningen Griekenland (Pateras) Februari 1987 - Juni 1987

OPLEIDING

Promovendus Environmental Governance	Open Universiteit (Management, Science and Technology Department) 2016 - heden
Diverse cursussen Managementwetenschappen/Natuurwetenschappen	Open Universiteit 2007 - 2012
Master of Environmental Public Management	Universiteit Twente (Centrum voor Schone Technologie (CSTM)) Enschede Maart 1999 - Maart 2000
Docerend Musicus Saxofoon	Conservatorium (Hogeschool voor de Kunsten Constantijn Huygens) Zwolle Augustus 1991 - Juli 1997
Bodemkunde en bemestingsleer Landevaluatie Ontwikkelingseconomie Niet-westers recht Irrigatie Voorlichtingskunde Onderwijskunde	Landbouwniversiteit Wageningen Augustus 1979 - Januari 1987 Stages in: Kenia (Embu) Januari 1986 - Juli 1986 Mozambique (Maputo/Montepuez) Januari 1984 - Juli 1984
Gymnasium β	Veluws College Apeldoorn Augustus 1973 - Juni 1979

CURSUSSEN

Public Management	Open Univerisiteit (2012)
Principles of environmental sciences	Open Universiteit (2011)
Scheikunde	Open Universiteit (2011)
Ruimtelijke ordeningsrecht	Open Universiteit (2011)
Beleidsadvisering	Open Universiteit (2011)
Omgevingsbeleid	Open Universiteit (2010)
Aarde, mens en milieu	Open Universiteit (2009)
Natuurgids	IVN (2009)
Beleidsonderzoek	Open Universiteit (2007)
Leergang Projectleider	Dienst Landelijk gebied (2006)
Invloedrijk handelen	Dienst Landelijk gebied (2005)
Interpretatie van analyseresultaten	Schreurs Opleidingen (2002)
Bodemonderzoek en bodemkwaliteitsbeheer	van Hall Instituut (2001)

TALENKENNIS

Engels	Goed
Duits	Redelijk
Portugees	Redelijk
Frans	Matig

HOBBY - VRIJETIJDSEBESTEDING

Muziek (saxofoonspelen), lezen, fietsen en reizen
